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مدرسه امداد يكي از چالش هاي جدي كشورهاي در حال توسعه در جهان امروز توجه به حفظ منابع آب و حفاظت و بهره برداري بهينه از آن در كنار پرداختن به 
زيرساخت هاي توسعه در اين كشورهاست. با وجود اينکه نزديک به 70 درصد از سطح زمين را آب فراگرفته است، ولی بحران آب در بسياری از کشورهای 
جهان از جمله ايران روزبه روز ابعاد پيچيده تری به خود می گيرد. امروزه کمبود و آلودگی آب زندگی بسياری از انسان ها  از جمله مردم استان های جنوب 
شرقی کشور به ويژه استان سيستان و بلوچستان را بشدت با خطر مواجه کرده است. با توجه به اينکه نجات زندگی افراد، حفاظت از معاش آنها و ممکن 
ساختن زندگی سالم و ايمن از اهداف استراتژی 2020 است، جمعيت هلال احمر بر آن شد تا با عزم جمعی و مشارکت حداکثری اعضا )سفيران بشردوستی( 

در بحران خشکسالی استان سيستان و بلوچستان قدمی هر چند ناچيز بردارد و به ضروری ترين نياز ساکنان منطقه پاسخ بگويد.
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
ضد  داروی  جمله  از  نسخه  بدون 
آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  سرفه، 
ناخواسته  گیجی  باعث  زکام  و 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

شهروند| سیستان وبلوچستان در روزهای سخت تنها 
نیست؛ دسته دسته و گروه گروه کمک های نوع دوستانه 
مردمی که سرشار از مهر و همدردی است، در ماه های 
تابستان به روستاهای کمتربرخوردار سیستان براساس 
اولویت نیازمندی سرازیر شده تا لبخند بر لبان کودکان 
سیستانی بیاورد و مرهمی هرچند اندک برای زخم های 
فراوانشان باشد. هلال احمر استان مازندران هم از این قافله 
عقب نمانده و گروه های امدادی و متخصص پزشکی را برای 
کمک به مردم منطقه میرجاوه سیستان و روستاهای اطرافش 
اعزام کرده است. رحمت قاسمی کارشناس ارشد روانشناسی 
عمومی و داوطلب هلال احمر از کسانی که همراه این تیم بوده 
در گفت وگوی کوتاهی با »شهروند« از حال وهوای روزهای 

حضور در منطقه مرزی میرجاوه می گوید.
  کاروان سلامت استان مازندران چه زمانی به سیستان 

اعزام شد و این گروه چه تخصص هایی داشت؟
این برنامه از 12 تا 16 مرداد با استقرار تیم های اعزامی 
هلال احمر مازندران در شهرستان میرجاوه اجرایی شد. 
80 نیروی مجرب اعم از جوانان، داوطلبان و امدادگران در 
روستای »جون آباد« شهرستان میرجاوه  در قالب تیم سحر 
مستقر شده و در طول چند روز به اجرای برنامه های خود 

برای مردم روستاهای مرزی سیستان مشغول بودند. پیش 
از این به عنوان داوطلب و متخصص روانشناسی به مدت دو 
هفته در کرمانشاه هم حضور و تجربه مشاوره روانشناسی 
و مشاور کودک را در منطقه میرجاوه داشتم. بهداشت و 
سلامت روان کودکان را در برنامه هایی مثل ایستگاه نقاشی، 
بازی و خلاقیت پیش بردیم که با شناخت و ارتباط گیری 
در بازی، توانایی ها و خلاقیت های کودکان را شناسایی 
کردیم. به طورکلی تجربه بسیار خوبی بود، با توجه به شرایط 
آب وهوایی و محرومیت هایی که دامنگیر این مردم شده 
است، برنامه های تیم سحر متمرکز بر توان افزایی افراد در 
بحث آموزش های خانواده، خلاقیت کودکان و کمک های 
اولیه بود. به علاوه طرح ابتکاری آموزشی زنگ حیات از 
سوی جمعیت هلال احمر مازندران در این روزها برگزار شد 
که شامل همان بحث های امداد و کمک های اولیه جهت 

توان افزایی خانواده ها در برابر بحران ها و حوادث غیرمترقبه 
و درواقع یک نوع آمادگی برای عوامل انسانی در مواجهه با 

خطر بود.
 تیم پزشکی که در این مدت همراه شما بودند به کدام 

تخصص ها مسلط بودند؟
 تیم پزشکی تخصصی 16 نفره کاروان سلامت متشکل 
از پزشکان اطفال، پوست، آنکولوژی، گوش و حلق و بینی 
و پزشک زنان و همچنین با تجهیزات و پزشکانی در حوزه 
آزمایشگاه، داروخانه و دندانپزشکی در شهرستان میرجاوه 
مستقر بودند. بهداشت دهان و دندان از مواردی بود که 
ساعت ها برای فرهنگ سازی این موضوع برنامه و کلاس 
برگزار شد؛ جالب است میزان پذیرش مردم منطقه در 
مباحث آموزشی خیلی خوب و مثبت بود و تشنه دانستن 
و یادگرفتن مباحث بودند. متاسفانه فقر فرهنگی در 

موضوعات بهداشتی در  این منطقه به چشم می خورد که 
جای کار بسیار دارد؛ مادران عموما نسبت به مسائل تربیتی 

ناآگاه بودند و پدرها بیشتر درگیر مسائل کاری بودند.
  چیزی که به عنوان ویژگی مردم منطقه میرجاوه 

توجه تان را جلب کرد، چه بود؟
سختکوشی مردم برجسته ترین نکته ای بود که توجه من 
و همراهانم را جلب کرد؛ مردم سیستان بشدت سختکوش 
و قانع هستند و خودشان را با شرایط اقلیمی و اقتصادی وفق 
داده اند. مردم این روستاها ما را در قالب لباس هلال احمر 
بسیار عالی پذیرا بودند و انگار پیش از این هم با آنها آشنا 
بودیم. دوست داشتند مکان های دیدنی شهر و روستایشان را 
به ما نشان دهند؛ نوع نگاهشان به زندگی طوری بود که هر 
آن چه داشتند مهربانانه و خالصانه جلوی ما می گذاشتند، چون 
ما را غریبه نمی دانستند.  از ما انتظار کمک داشتند و اذعان 

می کردند کاش این کمک ها مقطعی نباشد. این برایم قابل 
توجه بود که مردم خونگرم سیستان با همه مشکلاتی که 
داشتند، نسبتا به زندگی امیدوار بودند، به خصوص کودکان که 
فارغ از شرایط زندگی شوق و ذوق خاصی به زندگی و اتفاق های 
پیرامونشان داشتند. جالب است ما برای تغییر روحیه بچه ها در 
اوج کم آبی، برایشان آب بازی راه انداختیم؛ با یک نایلون بزرگ 
و دو بطری آب معدنی استخر آب درست کردیم و بچه ها خیلی 

لذت بردند.
   استان مازندران در ایده ای جالب کارناوالی با عنوان 
بشردوستی برای جمع آوری کمک های نقدی و 
آب معدنی و انتقال به سیستان به راه انداخت؛ اقلام 
جمع آوری شده نیز در منطقه میرجاوه مورد استفاده 

قرار گرفت؟
بله، کمک های بسیار خوبی توسط مردم مازندران 
جمع آوری شد؛ تانکرهای آب و بطری های آب معدنی و 
کمک های نقدی تا جایی که من اطلاع دارم اغلب روستاهای 
اطراف میرجاوه را تحت پوشش قرار داد. صدها بسته حمایتی، 
معیشتی، بهداشتی و وسایل کمک آموزشی  از محل 
مشارکت های داوطلبانه مردم مازندران تهیه شده و به دست 

مردم منطقه رسیده است.

راضیه زرگری|  جمعیت هلال احمر یک نهاد ملی 
و بین المللی و مردم نهاد است که در مسائل استراتژیک 
داخلی و بین المللی بی تفاوت نبوده و نیست و یکی از 
اصلی ترین کنشگران در بحران ها محسوب می شود. 
در این بین جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران یکی از فعال ترین جمعیت های ملی در میان 
فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر است. 
خشکسالی یکی از جدی ترین بحران های جهانی در 
سال های اخیر است که همه سازمان های جهانی به 
نوعی خود را مسئول کمرنگ کردن پیامدهای منفی آن 
برای انسان ها می دانند. در ایران نیز خشکسالی بیش 
از حد دامنگیر استان های جنوب شرقی به ویژه کرمان، 
خراسان جنوبی و سیستان وبلوچستان شده است، 

به طوری که زندگی عادی و روزمره بسیاری از مردم این 
نواحی را فلج کرده است. جمعیت هلال احمر درحالی 
 که موظف به ورود این مسأله و کمک به مردم بحران زده 
نبود، اما براساس ماهیت این نهاد در قالب طرح نذرآب 
به کمک مناطق محروم سیستان وبلوچستان شتافت. 
همه استان ها در این طرح سهیم شدند و کمک های 
نقدی و غیرنقدی مردمی که مهمترین آن آب 
آشامیدنی بود، برای سیستانی ها جمع کردند. گزارش 
پیش رو به طرح جالب هلال احمر استان مازندران 
می پردازد؛ راه اندازی کارناوال بشردوستی برای حمایت 
از زندگی و کرامت انسانی با هدف جمع آوری آب 
معدنی برای کمک به متاثران از بحران خشکسالی در 

سیستان وبلوچستان. 

قطره های زرین آب برای حس حیات
کارناوال بشردوستی با هدف جمع آوری آب معدنی با 
مشارکت سفیران بشردوستی همراه با برنامه های فرهنگی 
گروه های هنری و ورزشی و با شعار: »با قطرات زرین آب، 
حس حیات را به تک تک سیستانی ها و بلوچستانی ها هدیه 
دهیم.« برنامه هلال احمر استان مازندران برای کمک به 
هموطنان متاثر از خشکسالی در سیستان وبلوچستان است. 
اکبری رئیس جمعیت هلال احمر مازندران می گوید: ما 
هم مثل همه مردم ایران با مردم محروم سیستان همدرد 
هستیم. کارناوال بشردوستی که حاصل آن جمع آوری آب 
معدنی و کمک های نقدی برای مردم مناطق تحت تأثیر از 
خشکسالی در استان سیستان وبلوچستان است، در راستای 
یکی از اهداف چهارگانه استراتژی 2020 یعنی »حمایت از 

سلامت و زندگی انسان ها«« طرح ریزی و اجرا شده است. 
کارناوال بشردوستی چه کاری برای مردم سیستان 

انجام داده است؟
جمعیت هلال احمر در این مسیر از تمام ظرفیت های خود 
اعم از کانون های جوانان، دانشجویی، طلاب و کانون های 
روستایی بهره برده است. به گفته لیلی احمدی، معاونت 
جوانان هلال احمر مازندران در این بین میثاق نامه ای به 
امضای دبیران شورای مرکزی کانون ها رسیده است تا 
حضور شایسته ای در کمپین آب داشته باشند. کارناوال 
بشردوستی هلال احمری های مازندران از غربی ترین نقطه 
استان یعنی شهرستان رامسر شروع شده است؛ شهر به شهر 
جلو می رود و بشردوستی و کمک کردن به همنوع را ترویج 
می کند. ایستگاه های مختلفی را پشت سر گذاشته و در طول 
بیش از یک ماه کمک های قابل توجهی برای مناطق محروم 
سیستان جمع آوری کرده است. آشنایی و آگاهی مردم 
با فعالیت های بشردوستانه جمعیت هلال احمر در کنار 
فعالیت های امدادی، حضور و مشارکت حداکثری اعضای 
جوانان در فعالیت های بشردوستانه، نقش آفرینی جوانان در 
امور بشردوستانه و مشارکت آنان برای رفع نیازهای مردم و 
ایجاد یک فرصت مناسب برای فرهنگ سازی و تبلیغات 
صرفه جویی در آب با اجرای طرح کارناوال بشردوستی، اهداف 

محقق شده در اجرای این طرح است.

نذر آب جایگزین نذورات 
هدف طرح علاوه بر اعضای کانون های مختلف، غنچه های 
هلال اعضای داوطلبان، امدادگران، نجاتگران، کارکنان 
جمعیت هلال احمر و خانواده هایشان به همراه عموم مردم 
مازندرانی بودند که از  غرب استان در شهرستان رامسر 
آغاز و پس از طی مسیر یک ماهه به سمت شرق استان در 
شهرستان گلوگاه به نقطه پایان رسید. احمدی به »شهروند« 
می گوید: حمایت هنرمندان و ورزشکاران بنام استان درطول 
برگزاری این کارناوال جذابیت ایده را برای مردم بیشتر کرد 
و شاهد برنامه های بسیارخوبی در شهرهای استان بودیم؛ 
همین طور در میان مردمی که از نیت کار با خبر می شدند، 
بسیاری از آنها نذورات محرم و ایام سوگواری امام حسین )ع( 

را برای کمک به سیستانی ها اختصاص می دادند.

نگاهی به طرح مازندرانی ها برای مشارکت در نذر آب  

از رامسر تا گلوگاه با کاروان بشردوستی هلال  
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صورتانحصاریدراستانمازندراناجرا
شدهوهدفکمکبهمردمسیستانازیک
بطریتایکتانکرآببودهاست.مسئولان
استانامیدوارنداینطرحادامهیابد؛لموکی
بابیاناینکهیکیازشاخصهایتوسعه
اجتماعیمشارکتمردمیاست،بهمشارکت
بینظیرمردماستاندرحمایتازکارناوال

بشردوستیاشارهکرد.

داوطلب هلال احمر مازندران در گفت وگو با »شهروند«:  

درمیرجاوهاحساسغریبینمیکردیم

کارناوالبشردوستیکهحاصلآن
جمعآوریآبمعدنیوکمکهاینقدی

برایمردممناطقتحتتأثیرازخشکسالی
دراستانسیستانوبلوچستاناست،در

راستاییکیازاهدافچهارگانهاستراتژی
2020یعنی»حمایتازسلامتوزندگی
انسانها««طرحریزیواجراشدهاست
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